
 
               

 

     

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

 

від  12 червня 2024 р.                         м. Суми                                № 0560-І 
 

 
        

 

 

 

 

  

 

На виконання Законів України «Про охорону праці» (ст. 7, 13), «Про 

пенсійне забезпечення» (ст. 13), «Про відпустки» (ст. 7), постанови Кабінету 

Міністрів України від 01.08.1992 № 442 «Про порядок проведення атестації 

робочих місць за умовами праці», з метою регулювання відносин між 

адміністрацією та працівниками у галузі реалізації прав на здорові та безпечні 

умови праці, пільгове пенсійне забезпечення, пільг та компенсацій за роботу у 

несприятливих умовах: 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити постійно діючу атестаційну комісію (далі – комісія) для 

проведення атестації робочих місць за умовами праці в складі:  

  Голова комісії:  Бойко Б.П.  – проректор з ІРРЗ;  

  Члени комісії:   Петруша О.М. – головний інженер;  

      Крупіна О.Є. – начальник відділу кадрів; 

   Новітченко Т.С. – начальник планово-фінансового 

відділу;  

Боровик В.О. – голова представницького органу 

профспілкових організацій університету; 

      Комісар О.І.– начальник відділу охорони праці; 

      Барикіна Н.І. – головний бухгалтер;  

       

 Секретар комісії:  Панкратова О.М. – провідний фахівець відділу  

      охорони праці. 

2. Директорам інститутів / деканам факультетів, керівникам структурних 

підрозділів університету надати до комісії службові записки з перелік робочих 

місць із зазначенням шкідливих та небезпечних факторів. (Термін виконання до 

15.07.2024 р.)  

3. Комісії провести аналіз наданих пропозицій проведення атестації робочих 

місць, а також: 

3.1. Скласти переліки робочих місць, на яких за попередньою оцінкою 

працівники мають пільги та компенсації, та робочі місця, які мають 

 

Про проведення 

атестації робочих місць  

за умовами праці  

 

 

 

 



обґрунтування віднесення їх до відповідної категорії за шкідливими умовами 

праці. 

3.2. Визначити шкідливі та небезпечні фактори на робочих місцях та 

причини їх виникнення. 

3.3. Організувати проведення лабораторно-інструментальних досліджень 

шкідливих факторів на визначених робочих місцях. 

3.4. Перевірити правильність записів назв професій, посад в трудових 

книжках працівників, їх відповідність ДК 003:2010. 

3.5. Скласти Картки умов праці на кожне робоче місце або групу 

аналогічних робочих місць. 

3.6. За результатами проведеної атестації робочих місць скласти переліки: 

- робочих місць, працівникам яких підтверджено або буде встановлено  

право на пільги і компенсації, передбачені законодавством; 

- робочих місць, працівникам яких пропонується встановити пільги і 

компенсації за рахунок коштів університету;  

- робочих місць з несприятливими умовами праці, на яких необхідно 

здійснити першочергові заходи з поліпшення умов праці; 

- підготувати проєкт наказу для затвердження зазначених переліків. 

 (Термін виконання до 01.11.2024 р.)  

4. Надати матеріали атестації робочих місць за умовами праці до Північно-

Східного міжрегіонального управління Державної служби з питань праці. 

(Термін виконання до 10.11.2024 р.) 

5. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю 

Акименко Любові наказ довести в електронному вигляді до всіх підрозділів 

університету. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

  Ректор                               Василь КАРПУША 

 

Проєкт наказу вносить ПОГОДЖЕНО 

Начальник відділу охорони праці Проректор з інфраструктурного 

розвитку та ресурсного забезпечення 

 

___________________ Олег КОМІСАР 

 

____________________Богдан БОЙКО 

  

Голова профспілкового комітету 

  

______________Валентина БОРОВИК 

  

Начальник юридичного відділу 

  

_________________ Ольга КУЗІКОВА 

 


